Carolus Dei gratia Hungariz , Dalmatia,
Croatiz, Rama , Servie, Galliciz, Lodome-
‘viee, Bulgarie, Comanizque Rex omnibus Chri~
sti fidelibus prasentes litteras inspecturis Sa-
lutem in omnium Salvatore. Ad uniyersorum
notitiam harym serie volumus pervenire, quo

accedentes “ad nostram prasentiam. Comites
Blafunz et Hennyng pro tota Universitate Sa-
xonum de Chybinio ac ad sedem Chybiniensem
pertinentibus exhibuerunt nobis quandam car-~
tam tenorem, ut dixerunt privilegii super li-
bertate ipsorum confecti continentem, peten-
tes a nobis cum instantia , ut ipsam ratificare
et approbare ac nostro dignaremur §rivileglo
confirmare.  Cujus tenor talis est. IN nomine
Sancta Trinitatis et individuz Unitatis, Andre-
as Dei gratia Hungariee, Dalmatiz, Croatie,
Rame, Servie, Galliciee, Lodomerieque Rex
in perpetuum. Sicut ad regalem pertinet digni-~
tatem, superborum contumaciam potenter op+
primere: sic eciam regiam. decet benignitatem,
oppressiones humillium misericorditer suble~
vare; et fidelium metiri famulatum, et unicui-

ue secundum propria merita retributionis gra~
tiam impertiri. Accedentes igitur fideles ho-
spites nostri Theutonici ultrasilvani universi ad
pedes majestatis nostree humiliter nobis con-
querentes, sua questione suppliciter nobis mon-
straverunt , quod penitus a sua libertate, qua
vocati fuerant a piissimo rege Geysa avo no-
stro excidissent. Nisi super eos majestas regia
oculos solitz pietatis nostra aperivet, unde pra
nimia paupertatis inopia nullum majestati re-
gi® servitum poterant impertiri. Nos igitur
ustis eorum querimoniis auves solite pietatis
inclinantes, ad preesentiam, posterorunque no-
titiam; volumus devenire. quod nos anteces-
sorum nostrorum piis vestigiis inherentes, pie-
tatis moti visceribus, pristinam eis reddidimus

-
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libertatem. Ita tamen quod universus populus
incipiens a Varas usque in Boralt, cum terra
Syculorum terre Sebus, et terra Daraus unus
sit populus, etsubuno Judice censeantur. Om~
nibus Comitatibus preeter Chybiniensem cessan-
tibus radicitus. Comes vero quicunque fuerit
Chybiniensis nullum presumat statuere in pre-
dictis Comitatibus, nisi sit inffa eas vesidens,
et ipsum populi e!igan!;, qui melius uidebitur
expedire. nec eciam. in comitatu Chybiniensi
aliquis audeat comparare pecunia. Ad lucrum
uero nostre Camers quingentas marcas argen—
ti, dare teneantur annuatim. nullum predialem,
vel quemlibet alium, volumus infra terminos
eorundem positum, ab hac excludi reddicione,
nisi qui mﬁer hoo (oder hec) gaudea.t privilegio
speciali. Hoc etiam eisdem concedimus, quod
pecunia quam nobis solvere tenebuntur seu di-
noscantur , cum nullo alio pondere, nisi cum
marca argentea, quam piissime recordationis
pater noster Bela eisdem constituit , uidelicet
T:intumdimidium fertonem Chybiniensis pon-

eris, cum Coloniensi denario, ne discrepent
in statera, lol;dere tenemt:l&".l Nunciis vero,

uos Regia Majestas , addictam uni-
gm colli:;gelndam ]statuer_it , singulis g?gbus >
quibus ibidem moram fecerint, tres lottones

ro eorum expensis solvere non recusent.
gdilitea vero quingenti infra regnum ad Re-
gis expeditionem servire deputentur. Extra
uero regnum centum. si rex in propria per~
sona iverit. 8i vero extra regnum Jobagionem
miserit, sive in adjutorium amici sui. sivé In
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proprlis megotiis quinquaginta. tantummodo
milites, mittere teneanlur, nec regi ultra pra-
fatum numerum, postularve liceat. nec ipsi eti-
am miltere teneantur, Sacerdotes vero suos
libere eligant, et electos reprasentent. et ipsis
Decimas persolvant. et de omni Jure ecclesia~
6t1c0, secundum antiquam consvetudinem eis
respondeant. Volumus et etiam firmiter pra-
cipimus. - Quatenus ipsos, nullus judicet nisi
nos, vel comes, Chybiniensis, quem nos €is loco
et tempore constituemus. Si vero coram quo-
cunque Judice remanserint, tantummodao judi-
cium consvetudinarium reddere teneantur. nec
eos etiam aliquis ad presentiam nostram citare
praesumat, nisi causa coram suo judice, non
possit terminari. Prater vero supradicta,sil-
vam Blacorum et Bissenorum, cum aquis usus
communes exercendo, cum pradictis scilicet
Blacis et Bissenis, eisdem contulimus, ut pre-
fata gaudentes libertate , nulli inde servire te-
neantur. Insuper eisdem concessimus, quod
unicum sigillum habeant, quod apud nos, et
magnates nostros, evidenter cognoscatur. Si
vero aliquis eorum, aliquem convenire voluerit,
in causa pecuniali, coram Judice non possit
uti testibus, nisi personis infra terminos eorum
constitutis, ipsos ab omni jurisdictione penitus
eximentes. Salesque minutos,secundum anti-
quam libertatem, circa festum beati Georgii
octo diebus, circa festum beati regis Stephani,
octo. et circa festum beati Martini, similjter
octo diebus, omnibus libere recipiendos conce-
dentes. Item preter supradicta eisdem conce~
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dimus, quod nullus Tributariorum, nec ascen-
dendo nec descendendo, preesumatimpedire eos.
Silvam vero eum omnibus appendiciis suis, et
aquarum usus, cum suis meatibus, que ad soli-
us Regis, spectant donationem , omnibus tam
pauperibus, quam divitibus, libere concedimus
exercendos. Volumus etiam et regia auctori=
tate precipimus, ut nullus de Jobagionibusno-
stris, villam vel pradium aliquod, a regia Maie—
state, audeat postulare, si vero aliquis postula~
verit, indulta eis libertate, a nobis, contradi-
cant. Statuimus insuper dictisﬁdeligus, ‘ut cum
ad expeditionem, ad ipsos nos venire contige~
rit, tres descensus tantum solvere, ad mostros
usus teneantur. Si vero Vayvoda, ad regalem
utilitatem ; ad ipsos, vel per terram ipsorum
transmittitur, duos descensus, unum in introi-
tu, et unum in exitu solvere non recusent. A~
dicimus etiam supradictis libertatibus predi-
ctorum, quod mercatores eorum ubicunque vo-~
luerint in regno nostro, libere et sine tributo
vadant et revertantur, efficaciter jus suum, re~
gie serenitatis intuitu prosequentes. Omnia
etiam fora eorum inter ipsos, sine tributis pree-~
cipimus observari. Ut autem hzc, qua ante
dicta sunt, firma et inconcussa permaneant in
posterum, prasentem paginam , duplicis sigilli
nostri munimine fecimus roborari. Datum
anno ab incarnatione Domini millesimo ducen—
tesimo vigesimo quarto. Regni autem nostri
anno vicesimo primo. Nos igitur petitionibus
dictorum Blaunz et Hennyng comitum ac toti~
us universitatis Saxonum predictorum inchi-
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nati, tenorem dict] privilegil eorundem eate-
nus , quatenus valere ipsum invenimus et co-
gnovimus, pnr_msentgbus_adé' verbo ad verbum in-
sertum approbamus et etiam confirmamus. In
cujusrei memoriam, prasentes concessimus lit-
teras duplicis sigilli nostri munimine robora-
tas. Datum per manus disereti viri. magistri
Johannis Albensis Ecclesiee praepositi’ et archi-
diaconi Kukullensis dilecti et fidelis nostri, au-
l nostre vice-cancellarii: VIII. Kalendas Junii.
Anno domini millesimo’ trecentesimo decimo
septimo. Regni autem nostri. anuo similiter
decimo septimo. : A - akinge